mantenga, trafique, comercie, explore, aproveche o se beneficie de los especímenes,
productos o paftes de los recursos fáunicos, foresfa/es, florísticos, hidrobiológicos,
b¡ológicos o genéticas de la biodiversidad colombiana, incurrirá en pris¡ón de cuarenta y
ocho (48) a c¡ento ocho (108) meses y multe hasta de treinta y cinco mil (35.000) salarios"

Se concluye que se debe proceder acorde con la ley 1333 de 2009, sin perjuicio de los
procedimientos que se deban aplicar en cumplimiento de la ley 1453 de 2011

OBLIGACIONES:
NO APLICA."

Teniendo en cuenta la redacción de la normatividad relacionada con el código penal se

[...]

explore, trafique o de cualqu¡er otro modo se beneficie de los especímenes, prodLtctos o
pañes de /os recursos fáunicos, forestales, florísticos, hidrobiológicos, corales, biológicos
o genéticos de la biodiversidad colombiana, incurrirá en prisión de sesenta (60) a ciento
treinta y cinco (135) meses y multa de c¡ento treinta y cuatro (134) a cuarenta y tres mil
serecientos c¡ncuenta (43.750) salarios mínimos /egales mensuales vigentes"

..POR EL CUAL SE INICIA UN PROCEDIMIENTO SANCIONATORIO AMBIENTAL
CONTRA UNOS PRESUNTOS INFRACTORES"

Que se procede por parte de la Técnico adm¡nistrativo de Gestión Ambiental del Territorio,

[...]

legalmente por pafte del señor Juan Manuel Arias Libreros, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 6.198.813, expedida en Bugalagrande - Valle del Cauca, o quien haga sus
veces; cotl el objetivo de llevar a cabo la poda de doscienfos ochenta y siete (287) árboles
y el aprovechamiento de cuatrocientos cincuenta y cuatro (454) árboles, doscienlos
cuarenta y seis (246) de e//os en cercas vivas, de la especie Samán (Pithecellobium
saman), que anoja un volumen equivalente a 301.44 metros cúbicos, ubicados en las
coordenadas Geográficas: Lat Long: 4.39674091 -76-05006661, DMS: